futurorū quoq; obscuros euentus cupiens discere, det operā ut Danielis librū perlegat, qui habetur inter sacras literas. Porrò Nabuchodonosorus his auditis agnosces suū somnium, attonitus est Danielis indole, & procidens in faciem, eum nō aliter quā Deum adorauit, diuinis iuuenem dignatus honoribus. Nec hoc contentus imposito ei Dei sui nomine, uniuersæ ditioni suæ prepositum esse uoluit, cum eoq; simul eius cōsanguineos: qui ob hoc inuidiosi facti in periculū inciderunt, offenso rege propter causam talem: Rex sabrefacta aurea statua, alta sexaginta, lata sex cubitos, in campo magno Babylonis eam statuit: quā dedicaturus cōuocauit ex omni sua ditione principes, eisq; mandauit, ut quamprimum tuba dari signū audierint, procidentes in faciem adorarent statuam: quod qui nō fecerit, pœnam proposuit, ut conijciatur in ardentis fornacis incēdium. Cū igitur omnes audito tubæ signo adorarent eam statuā, Danielis cognati negauerūt se hoc facturos, quòd nollent patrias leges transgredi: moxq; delati, & in ignē coniecti diuina seruari sunt prouidentia, & præter omnium opinionem euaserūt mortis periculum. Ignis enim eos nō attingit, sed quasi sentiens iniuste in fornacem coniectos, pepercit, & nō exeruit uim suam in iuuenes, Deo inuicta flammis faciente horū corpora: quæ quidē res magis etiam eos regi cōmendauit, quā probos et Deo charos esse animaduerteret:

Dan. 3.

quo

quo factum est ut semper in maximo apud eum honore haberentur. Non multo deinde post, rursum aliud dormiens rex uidit in somnium, quod priuatus regno uitam acturus esset inter bestias, & post exactu eo modo septennium, denuo restitutus esset in pristinu imperium. Quo uiso rursum conuocatis Magis percontatus est quid significet. Eius intellectu nemo alius inuenire, & regi indicare potuit, solus Daniel quid portederet coniectura affecutus est: & quale hic praedixit, talis etiam euentus affuit: nam cum in solitudine tempus predictu exegisset, nemine septennio toto audente inuadere dominium, exorato Deo rursum in regnum suum restitutus est. Nemo autem mihi uitio debet uertere, quod hsc ita ut in antiquis libris inuenio, scriptis meis insero. Talibus enim criminatibus dudum occurri in initijs huius historiae: palam profitens, me tantum Hebraicorum uoluminum in Graecam linguam interpreterem, & quae illic continentur bona fide relaturum me promisi, nec addentem quicquam de meo, nec auferentem etiam. Caterum Nabuchodonosorus cum regnasset annos XLIII, uitam finijt, uir industrius, & prioribus regibus longe fortunatior. Meminit eius & Berosus in tertio reru Chaldaicarum libro his uerbis: Pater autem Nabuchodonosorus audito qd Satrapa quem Aegypto et cauis Syria Phoeniciaeq; praefecerat, a se defecisset, cum non posset amplius ferre labores

bores militia, tradita iuniori Nabuchodonosoro copiarū parte, iussu hunc contra illū proficisci: qui collatis signis cum defectore congressus, & ipsum devicit, & regiones eius ad suū imperiū retraxit. Interea pater Nabuchodonosorus apud Babylonem morbo absumptus est, cum regnasset annos X X I. Nabuchodonosorus uerò non multo post patris morte cognita, & constitutis Aegypti ac reliquarū regionū negotijs, demandataq; amicis cura captiuorū Iudaeorū, Syrorū, Phoenicū & Aegyptiorum traducendorum in Babyloniam cū exercitu & impedimentis, ipse cū paucis per desertum Babylonem properavit. Et cum assumpsisset regni administrationem, quæ interim penes Chaldaeos fuerat, & ab eorū primo servata erat in eius rediū, factus est totius paterni imperij dominus: ac primum omnium captiuos recens adductos per opportuna Babylonie loca in colonias distribuit: deinde spoljs bello partis Beli templum & alia quaedā magnificè exornavit: auxit etiā & reparavit antiqua urbis aedificia, munito & fluminis alueo, ita ne hostes eo possent uiri ad ciuitatis incōmodum. Tres quoq; murorum ambitus intra urbē exstruxit, & totidē foris circūdedit, omnes è coctilibus laterculis, cumq; memorabilibus operibus ciuitatem munisset, & portas in templorū modū ornasset, paternæ regie contiguā exstruxit aliam regiā, cuius substructiones & reliqu

reliquam magnificentiã forte superuacaneũ esset dicere: unũ silere nõ possum, quòd tam amplũ & superbum ædificiũ intra quindecim dies absolutũ est. In hac regia moles saxeeas fornicibus suspendit, montiũ speciẽ referẽtes, superne consitas uarijs arborũ generibus, atq; ita celebratos illos pensiles hortos absoluit, eo quòd uxor educata in Media concupisset quãdam patrie sue similitudinẽ. Horũ hortorũ etiã Megasthenes in quarto rerũ Indicarũ uolumine meminit, ubi ostendere conatur quòd hic rex uirtute & rerum gestarũ magnitudine Herculeẽ longe à tergo reliquerit: subiugasse enim eum & urbẽ Africae primariã, & bonam partem Hispanie. sed & Diocles in secundo rerum Persicarum libro eius regis mentionem facit, & Philostratus tam in Phœnicũ quàm in Indorũ historijs, quòd hic rex per tredecim annos Tyrum oppugnauerit, regnante apud eam urbem Ithobale. Atq; hæc sunt quæ de hoc rege apud historicos inuenio.

De successoribus Nabuchodonosori, & quòd Cyrus eorum imperium in Persas transtulit, & quomodo se tum res Iudæorum apud Babilonios habuerint.

C A P. XII.

Ceterum post Nabuchodonosori obitum Abilamarodachus eius filius regnũ suscepit, qui mox Hierosolymorũ regẽ Iechoniam è uinculis dimisit, & inter necessarios amicos habuit, multis muneribus donatũ, & apud Babilon